

Szanowni Państwo,

spotkanie dzisiejsze to wspinała okazja, aby w gronie animatorów i pracowników kultury podsumować działalność w zakresie upowszechniania kultury na terenie miasta i gminy Krotoszyn za miniony rok.

Władze samorządowe Krotoszyna zawsze postrzegały kulturę jako istotny czynnik rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, co znalazło odniesienie także w przyjętej Strategii Promocji Miasta. Wiele działań gminnych instytucji kultury, placówek oświatowych oraz organizacji pozarządowych znajduje potwierdzenie w przyjętym przez gminę logo WSPÓLDZIAŁAMY.

Organizowany co roku Festiwalu Aktywnych Sąsiadów KROTOFEST dobitnie świadczy o wzorowej współpracy samorządu krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi, co ma swoje odzwierciedlenie w budżecie gminy, w którym co roku przeznaczają się około miliona złotych na zadanie realizowane w ramach otwartego konkursu ofert.

Mamy świadomość, że inwestowanie w kulturę to:

- przeciwdziałanie patologiom społecznym,
- integrowanie wszystkich środowisk,
- budowanie społeczeństwa kierującego się normami etycznymi,
- to także sprzyjanie prawidłowemu rozwojowi gospodarczemu gminy.

Szanowni Państwo,

mija kolejna kadencja władz samorządowych, kadencja w której zainwestowano znaczne środki z budżetu gminy na poprawę bazy materialnej kultury w mieście oraz gminie Krotoszyn. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich udało się wyremontować i zmodernizować obiekty służące kulturze w Bożacinie, Lutogniewie, Kobiernie oraz Brzozie. Przeprowadzono również termomodernizację budynku Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej. Za kilka tygodni rozpoczną się roboty związane z adaptacją i termomodernizacją pomieszczeń Krotoszyńskiego Ośrodka

Kultury, na które udało się pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Dzięki przychylności radnych mijającej kadencji możliwe było zabezpieczenie ogromnych środków na prace konserwatorskie obiektów zabytkowych. Poza największym zadaniem, jakim była rewitalizacja centrum miasta, przeprowadzono roboty restauratorskie w obiektach sakralnych tj. kościele parafialnym pw. św. Andrzeja Boboli, kościele farnym w Krotoszynie, drewnianym kościele pw. św. Marii Magdaleny, kościele parafialnym w Lutogniewie. Trwają prace remontowe pokrycia dachowego kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Krotoszynie.

W roku bieżącym rozpoczęta została budowa hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół nr 3 w Krotoszynie, obiektu, który służył będzie także do organizacji koncertów oraz innych imprez kulturalnych.

W tym miejscu jeszcze raz dziękuję Paniom i Panom Radnym za zrozumienie potrzeb krotoszyńskiej kultury.

Mam nadzieję, że nowo wybrana Rada Miejska nadal popierać będzie projekty które uzyskają dofinansowanie zewnętrzne. Bowiem na dalszy remont czeka Krotoszyńska Biblioteka Publiczna oraz wiejskie domy kultury w Różopolu i Wielowisi.

Szanowni Państwo,

miniony rok kulturalny dzięki aktywności samorządowych instytucji kultury przyczynił się do zwiększenia kręgu uczestników i odbiorców kultury.

Zorganizowano wiele różnorodnych imprez artystycznych i edukacyjnych, kierowanych do dzieci i młodzieży, jak również do dorosłych mieszkańców naszej gminy.

Muzeum Regionalne im. Hieronima Ławniczaka zorganizowało wiele wystaw czasowych, konkursów tematycznych, spotkań i lekcji muzealnych.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się wystawa „Dzieje papieru i papiernictwa” oraz wystawa „25 lat wolności”, która towarzyszyła jubileuszowi 10-lecia Polskiego Związku Sumo. Obecnie trwa wystawa „Sługa Boży ks. Jerzy Popiełuszko” – ze zbiorów białostockiego IPN.

Do najważniejszych wydarzeń zaliczyć należy spotkanie z profesorem Władysławem Stróżewskim oraz zorganizowanie w ramach ogólnopolskiej akcji imprezy pn. „Noc muzeów”.

Krotoszyński Ośrodek Kultury kontynuował imprezy o zasięgu ogólnopolskim takie jak:

- Ogólnopolski Festiwal Dziecięcy o Tematyce Ekologicznej
- Turniej Poetycki „Autoportret Jesienny”
- Konkurs Fotograficzny KREATYWNA KULTURA

Dzięki uczestnictwu KOK-u w ogólnopolskim programie „Teatr Polska” krotoszyńska publiczność kolejny rok może oglądać najważniejsze spektakle teatralne z całej Polski. Krotoszyn jest największym beneficjentem tego programu w Polsce. Stałą formą działalności KOK-u są zajęcia prowadzone dla dzieci i młodzieży, a także oferta dla seniorów pt. „Akademia Filmowa Seniora”. Zrealizowano także cieszący się coraz większym zainteresowaniem odbiorców cykl pn. „Sympatyczny zaulek” w tym m.in. kino plenerowe. Wspólnie ze stowarzyszeniem „Twoja Alternatywa” zorganizowano kolejną edycję konkursu KROTOSZYŃSKIE TALENTY.

Pomimo kontrowersyjnej decyzji o odpłatności od widza, tegoroczne DNI KROTOSZYNA pobiły wszelkie rekordy frekwencji.

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna zrealizowała wiele ciekawych projektów, pozyskując nowe grono czytelników. Uczestniczyła jako partner w projektach organizowanych dla seniorów przez Uniwersytet Trzeciego Wieku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Stowarzyszenie „Razem” oraz inne organizacje

pozarządowe. Ponadto biblioteka otrzymała wyróżnienie specjalne dla najaktywniejszych polskich bibliotek w konkursie na najlepiej przeprowadzoną akcję społeczną „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Aktywnie włączyła się do I edycji MARATON CZYTANIA BIBLIJ oraz ogólnopolskiej akcji NARODOWE CZYTANIE. Do sukcesu Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej zaliczyć należy zdobycie certyfikatu – konsumencki konkurs jakości usług NAJLEPSZE W POLSCE za nowatorską działalność kulturalno-czytelniczą dla społeczności lokalnej.

Szanowni Państwo,

poza instytucjami kultury znaczny wpływ na poziom zaspokojenia potrzeb kulturalnych mieszkańców naszej gminy miały również stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować tym wszystkim, którzy własny czas poświęcają na to, aby organizować różnego rodzaju przedsięwzięcia kulturalne. Jesteśmy przekonani, że wspieranie projektów w zakresie szeroko pojętej animacji społecznej i edukacji kulturalnej składanych w ramach otwartego konkursu ofert czy też inicjatywy lokalnej, to najlepsza promocja naszego miasta w kraju i poza jego granicami. Przykładem tego może być Zespół Ludowy „Krotoszanie”, Krotoszyńska Orkiestra Dęta, Krotoszyński Chór Kameralny, Szkolny Chór IZYDORKI, chóry kościelne oraz zespoły śpiewacze KGW.

Z wielkim zainteresowaniem i szacunkiem odnosimy się również do sukcesów osiągniętych przez absolwentów i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Krotoszynie. Cieszą nas także sukcesy i osiągnięcia Społecznego Ogniska Muzycznego w Krotoszynie. Słowa podziękowania i uznania kieruję do działaczy Towarzystwa Miłośników i Badaczy Ziemi Krotoszyńskiej za X, jubileuszowy tom wydawnictwa „Krotoszyn i okolice”. Dziękuję Wam również za zaangażowanie się w budowę pomnika na zbiorowej mogile ofiar bombardowanego pociągu ewakuacyjnego w Kole.

Szanowni Państwo,

korzystając z oferty Narodowego Centrum Kultury od kilku lat dofinansowujemy organizację zajęć muzyczno-wokalnych w szkołach prowadzonych przez gminę, tj. w Gimnazjum nr 2 w Krotoszynie oraz Szkole Podstawowej w Biadkach. Przebieg programu „Śpiewająca Polska” koordynuje Krotoszyńska Biblioteka Publiczna. Bardzo dobrze układa się współpraca instytucji kultury z pozostałymi placówkami oświaty. Do wyróżniających się szkół działających na rzecz upowszechniania kultury należą: Szkoła Podstawowa nr 8 w Krotoszynie, Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie, Zespół Szkół w Orpiszewie, Zespół Szkół nr 3 w Krotoszynie oraz Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi.

Szanowni Dyrektorzy, dziękuję za wysiłki podejmowane przez Was na rzecz upowszechniania kultury i realizację zadań wykraczających poza obowiązki statutowe szkoły.

Drodzy Państwo,

Tradycją, która towarzyszy dzisiejszemu świętu, jest nagradzanie za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechnianiu kultury, zatem z okazji Inauguracji Roku Kulturalnego uhonorowałem nagrodami pieniężnymi 6 pracowników instytucji kultury, 2 dyrektorów placówek oświatowych, 3 nauczycieli, 4 instruktorów, animatorów i działaczy kultury, 4 działaczki KGW oraz 4 regionalistów. W ten sposób chciałbym podziękować Wam za zaangażowanie i poświęcenie na rzecz rozwoju kultury krotoszyńskiej.

Słowa uznania kieruję do sponsorów i darczyńców, którzy bezinteresownie wspierają przedsięwzięcia kulturalne gminnych instytucji kultury. Życzę Wam dalszych sukcesów zawodowych oraz pomyślności w życiu osobistym, mając nadzieję na współpracę z samorządem Krotoszyńskim w przyszłości.

Drodzy Państwo,

moja praca w samorządzie krotoszyńskim dobiega końca. Dziękuję Wam za długoletnią współpracę. Myślę, że razem zrobiliśmy wiele. Proszę, abyście ten dorobek i potencjał dobrze wykorzystali w następnych latach. Jest ku temu bardzo dobra okazja, jaką jest 600-lecie Krotoszyna. W następne 100-lecie wchodzimy bowiem z ofertą kulturalną, którą powinniśmy rozwijać poprzez chociażby zagospodarowanie wspaniałej przestrzeni zrewitalizowanej starówki naszego miasta. Mam nadzieję, że aktywność instytucji kultury oraz szkół ożywi rynek, który stanie się miejscem spotkań i wypoczynku mieszkańców Krotoszyna.

Szanowni Animatorzy, Działacze i Pracownicy Kultury,

w tym szczególnym dniu składam w imieniu władz samorządowych serdeczne podziękowania za zaangażowanie i wkład w rozwój krotoszyńskiej kultury. Życzę Wam wielu dalszych osiągnięć zawodowych, sukcesów artystycznych, zdrowia oraz wszystkiego najlepszego w życiu osobistym.

Niech nowo zainaugurowany Rok Kulturalny 2014/2015 przyniesie Wam wszystkim wiele satysfakcji z działalności dla dobra społeczności lokalnej.